
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 

Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

 

 

 

          Ome, 22/06/2023 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento incarico docente interno per il “Progetto Scultura” a. s. 2022/2023  

     

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTA               la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Consiglio d’Istituto il potere di determinare I 

limiti ed I criteri per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale 

relative all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore a € 10.000,00; 

VISTO  il Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 e il D. Lgs. 19 aprile 2017 n.56 

concernente “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18 aprile 2016, n.50”; 

VISTE   le Delibere del collegio docenti n°42 del 24/06/2022 e del Consiglio d’Istituto delibera n. 20 del 

28/06/20222 con la quale sono stati approvati i progetti proposti e le relative schede progetto 

allegate; 

VISTO che l’Istituzione Scolastica ha predisposto l’avviso di selezione per personale interno esperti per i 

progetti prot. n.3699 del 14/07/2022; 

VISTA la candidatura presentata dal prof. Fantoni Nicola prot. n. 3715 del 18/07/2022;  

RILEVATA  la necessità di individuare esperti con le adeguate professionalità: 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

 

1- Di procedere con l’affidamento dell’incarico al Prof. Nicola Fantoni per un totale di 30 ore; 

 

2- di fissare quale corrispettivo, per il progetto sopra menzionato, l’importo di euro 675,00 lordo dipendente 

comprendente anche l’acquisto di materiale; 

 

3- l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio è imputato al Piano Diritto allo 

Studio a.s.2022/2023; 

 

4- ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico che emana la presente determina; 

 

5- che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto, www.icome.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Luciano Gerri 

BSIC81100Q - A5C1924 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002921 - 22/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI


		2023-06-23T11:16:42+0200
	LUCIANO GERRI




